Pińczów dnia, 05.11.2018 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE

UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 

tel.:  041 357 30 39

fax: 041 357 24 91

e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY: ZOZ/ZP/9/10/2018 USŁUGA UBEZPIECZENIA MIENIA ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  DLA ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ  W PIŃCZOWIE 

NA OKRES OD 2018-12-10 DO 2021-12-09
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 31.10.2018 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytanie oferenta zadane w dniu 31.10.2018 r.
PYTANIE 1: 
1. Okres umowy 36 m-cy - wnosimy o 24 miesięczny okres umowy z rocznym polisowaniem

z zastosowaniem poniższej klauzuli:
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziane przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3

miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk

wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,

2) Znaczne pogorszenie ﬁnansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,

3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:

a) gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych

ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje

zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40% - utrzymanie

stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40%

wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej.

Ubezpieczyciel a w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia

zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy

w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu

ubezpieczenia. W przypadku níezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni

od dnia zakończenia 9 miesięcy pienrwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.
ODPOWIEDŹ :
ZAMAWIAJĄCY WYJAŚNIA, ŻE WARUNKI WYPOWIEDZENIA UMOWY OPISANE W SIWZ

POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. JEDNOCZEŚNIE ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE NIE WYRAŻA

ZGODY NA WPROWADZENIE PROPONOWANEJ KLAUZULI WYPOWIEDZENIA. 
ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA, ŻE OKRES REALIZACJI ZAMÓWIENIA WYNOSI 36 MIESIĘCY.
PYTANIE2: 
UBEZPIECZENIE MIENIA

Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z

2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów

(Dz. U. Z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyjaśnia, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i

terenów (Dz. U. Z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).
PYTANIE 3: 
Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących

bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery

wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny

pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań,

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy

atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).
PYTANIE 4: 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami

prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.
PYTANIE 5: 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez

uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń

warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje techniczne zamontowane w budynku podlegają regularnym

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione

podmioty. W przeglądach nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
PYTANIE 6: 
1. Franszyza:

Wnosimy o zastosowanie minimalnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający pozostawia bez zmiany zapisy SIWZ dotyczące franszyzy redukcyjnej.
PYTANIE 7: 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy o informację z okresu

ostatnich 36 miesięcy:

a) czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie mienia  (co najmniej) w zakresie wszystkich ryzyk określonych

w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) szkodowość z ubezpieczeń majątkowych

c) czy występowały zdarzenia szkodowe, które nie były objęte ubezpieczeniem, a za które przysługiwałoby

odszkodowanie zgodnie z aktualnymi zakresem opisanym w SIWZ – jeżeli tak prosimy o podanie liczby i

przyczyny takich zdarzeń oraz jaką kwotę przeznaczył Zamawiający na pokrycie szkód

d) Czy Zamawiający posiadał nieprzerwanie dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w

związku z prowadzona działalnością pozamedyczną oraz w związku z posiadanym mieniem

e) szkodowość z dobrowolnego ubezpieczenia OC

f) w przypadku braku dobrowolnego ubezpieczenia OC prosimy o zestawienie roszczeń kierowanych

bezpośrednio do Szpitala z odpowiedzialności cywilnej oraz z podaniem daty zdarzenia, przyczyny ,

wysokości roszczenia oraz kwoty zapłaconej przez Zamawiającego
ODPOWIEDŹ :
a)  TAK - Zamawiający posiadał ubezpieczenie mienia  (co najmniej) w zakresie wszystkich ryzyk określonych w SIWZ.

b) Brak szkód z ubezpieczeń majątkowych w okresie ostatnich 3 lat;

c) Nie występowały zdarzenia szkodowe, które nie były objęte ubezpieczeniem

d) Tak, Zamawiający potwierdza, że posiadał nieprzerwanie dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzona działalnością pozamedyczną oraz w związku z posiadanym mieniem

e) Brak szkód z ubezpieczeń majątkowych w okresie ostatnich 3 lat;

f) nie dotyczy
PYTANIE 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są

zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku

prosimy o wskazanie obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia

są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
PYTANIE 9: 
Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce

lokalne podtopienia
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat nie miały miejsce lokalne podtopienia.
PYTANIE 10: 
Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o sumę ubezpieczenia każdego z budynków oraz prosimy o

wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia z podaniem ich wartości
ODPOWIEDŹ : ZOZ w Pińczowie nie ubezpiecza/ł odrębnie budynków. Nie określono wartości tych

budowli.
PYTANIE 11:
Prosimy o udostępnienie załącznika nr 9 do SIWZ (o którym mowa w tabeli nr 1 załącznika nr do SIWZ –

str.2) oraz pozostałych załączników do SIWZ, które nie zostały zamieszczone na stronie internetowej

Zamawiającego
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że nie istnieje załącznik nr 9 (o którym mowa w tabeli nr 1 załącznika nr do SIWZ –

str.2) – jest to błąd techniczny. Chodziło o załącznik nr 3 do SIWZ.  SIWZ.

Wykaz załączników i dodatków znajduje się w rozdz XVII i XVIII 
PYTANIE 12:
Prosimy o informację na temat stanu technicznego budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia, w

szczególności prosimy o wskazanie, czy występują  budynki lub budowle znajdują się w złym lub

awaryjnym stanie technicznym
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że remonty są wykonywane na bieżąco i stan budynków jest dobry.

PYTANIE 13:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- mienie wyłączone z eksploatacji

- pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, określenie sumy ubezpieczenia  i

sposobu zabezpieczenia 
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:

- mienie wyłączone z eksploatacji

- pustostany.
PYTANIE 14:
Czy budynki oraz instalacje w budynkach poddawne są okresowym przeglądom przeglądach obiektów

budowlanych i instalacjach w budynkach prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 24 miesięcy

przegląd taki zakończył się uwagami/zastrzeżeniami , co do stanu technicznego – jeżeli tak prosimy podać

jakie to były uwagi/zastrzeżenia oraz czy zostały usunięte/naprawione.
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje techniczne zamontowane w budynku podlegają regularnym

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione

podmioty. W przeglądach nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
PYTANIE 15:
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego? Jeżeli tak, to ki

dy była ona ostatni raz aktualizowana
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że posiada  Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, ostatnio aktualizowana w 2017

r.
PYTANIE 16:
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód zadaniowych w wyniku  topnienia mas lodu i

śniegu – proponujemy limit 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie oddzielnego limitu dla  szkód zadaniowych w wyniku

topnienia mas lodu i śniegu.
PYTANIE 17:
Prosimy o uzupełnienie klauzuli 18-reprezentantów o definicje reprezentantów. Proponujemy następujący

zapis:

Za Reprezentantów Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego uważa się:

w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców oraz

pełnomocników,

w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów oraz

pełnomocników,

w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, prokurentów oraz

pełnomocników,

w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, wspólników,

prokurentów oraz pełnomocników,

w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników,

w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników,

w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, prokurentów oraz

pełnomocników,

w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz pełnomocników;
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że  w kwestiach nie poruszonych w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU

wykonawcy.  Zastosowanie przez Wykonawcę proponowanej klauzuli nie narusza intencji Zamawiającego.
PYTANIE 18:
Prosimy o uzupełnienie informacji o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania

przedmiotowego Zamówienia, które będą objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach KLAUZULI 23 -

DROBNYCH PRAC REMONTOWO -BUDOWLANYCH z podaniem szacowanej wartości inwestycji oraz

terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi i nie planuje inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego

Zamówienia.
PYTANIE 19:
Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie wymaga

odpowiedzialności za szkody związane z kradzieżą (w tym z kradzieżą z włamaniem) oraz rabunkiem
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie wymaga

odpowiedzialności za szkody związane z kradzieżą (w tym z kradzieżą z włamaniem) oraz rabunkiem.
PYTANIE 20:
Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający zgłasza do

ubezpieczenia jedynie budynki i budowle (wraz z ich instalacjami i wmontowanymi urządzenia

technicznymi i elementami zewnętrznymi budynków)
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający zgłasza do

ubezpieczenia jedynie budynki i budowle (wraz z ich instalacjami i wmontowanymi urządzenia

technicznymi i elementami zewnętrznymi budynków).
PYTANIE 21:
Prosimy o wykaz nieruchomości osób trzecich użytkowanych oraz gospodarowanych przez Zamawiającego 
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że nie użytkuje takich nieruchomości.
PYTANIE 22:
Jaką działalność pozamedyczną (oprócz najmu pomieszczeń) prowadzi Zamawiający – prosimy również o

podanie odpowiednich numerów PKD
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi innej działalności.
PYTANIE 23:
Prosimy o informację, jakim podmiotom najmuje Zamawiający pomieszczenia oraz jaka działalność jest w

nich prowadzona
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że najmuje pomieszczenia:
-Konsorcjum Bio-Diagnostyka Sp. z o.o. 41-200 Sosnowiec, ul. 3 maja 2; Laboratorium Świętokrzyskie Sp.

z o.o. 25-316 Kielce, ul. Kościuszki 25E - wykonywanie świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki

laboratoryjnej i serologii;

-Catermed S.A. 31-201 Kraków, ul. Ks. Siemaszki 15A - świadczenie usługi ,,Żywienia pacjentów szpitala”;

-osoba fizyczna prowadzi w budynku łóżkowym szpitala na poziomie niski parter – hol windowy kiosk

spożywczo-przemysłowy;

-Intercard Sp. z o.o. al. Płk. W. Beliny-Prażmowskiego 60, 31-514 Kraków – udzielanie świadczeń

zdrowotnych z zakresu kardiologii.
PYTANIE 24:
W odniesieniu do Zadania IV prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia określonym w punkcie

1.2 ma być objęta odpowiedzialność z tytułu posiadania i użytkowania stacjonarnych maszyn, urządzeń i

instalacji wszelkiego typu z wyłączeniem jednak odpowiedzialności za posiadanie i użytkowanie mienia

służącego do działalności medycznej
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia określonym w punkcie 1.2 ma być objęta

odpowiedzialność z tytułu posiadania i użytkowania stacjonarnych maszyn, urządzeń i instalacji

wszelkiego typu z wyłączeniem jednak odpowiedzialności za posiadanie i użytkowanie mienia

służącego do działalności medycznej
PYTANIE 25:
W odniesieniu do Zadania IV prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności – sumy gwarancyjne

podane w klauzulach fakultatywnych nr 1 i nr 2 mają być podlimitem głównej sumy gwarancyjnej określonej

w tym zadaniu (ewentualnie, czy mają to być odrębne sumy gwarancyjne)
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności – sumy gwarancyjne podane w klauzulach

fakultatywnych nr 1 i nr 2 mają być podlimitem głównej sumy gwarancyjnej określonej w tym

zadaniu (ewentualnie, czy mają to być odrębne sumy gwarancyjne)
PYTANIE 26:
gdzie jest przechowywane mienie pacjentów i w jaki sposób jest ono zabezpieczone przed dostępem osób

trzecich
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, że mienie pacjentów jest zdeponowane w sejfie i szatni w Izbie Przyjęć,

zabezpieczone w odpowiedni sposób przed dostępem osób trzecich.

PYTANIE 27:
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy

prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył

je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył

je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
PYTANIE 28:
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały

zastosowanie do umowy, choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka  lub

przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały

zastosowanie do umowy, choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka  lub

przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.
Dyrektor ZOZ w Pińczowie
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